EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 023/2019

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

requer ao Poder Executivo, por meio da respectiva unidade administrativa, que se digne de
empreender esforços para providenciar vistoria na Ponte do Córrego, neste Município,
devendo, a Defesa Civil, emitir laudo acerca das condições em que se encontra a referida
ponte.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de março de

2019.

René Osterno Rios
Vereador

Justificativa

É dever da Secretaria Municipal de Infraestrutura providenciar o bom estado dos
espaços urbanos e rurais do Município.

   Cabe salientar neste Requerimento que a estrutura está precária e o guarda-corpo
está danificado e rachado, o que requer que seja emitido laudo por parte da Defesa Civil
sobre a estrutura da ponte e ribanceiras encostadas na mesma.

 Por estas razões, é indispensável a intervenção pública com esta finalidade, motivo
pelo qual pedimos o apoio dos Pares no sentido de apoiarem a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de março

de 2019.

René Osterno Rios
Vereador